
28 24. November 2023LANDKREIS ANHALT-BITTERFELD

Vor einer geplanten Optionierung ist der Vergabeausschuss 
zu beteiligen.
BV/0876/2023
Beschluss: VGA 106-2023

Öffentliche Ausschreibung gem. UVgO
Beschaffung von Grasstoppplatten, Leitpfosten, Reflek-
toren für die Kreisstraßenmeisterei Anhalt-Bitterfeld
Die Zustimmung zur Auftragserteilung auf das Angebot der 
Firma Plastimat GmbH, 16515 Oranienburg wird erteilt.
BV/0863/2023
Beschluss: VGA 107-2023

Öffentliche Ausschreibung gem. VOB/A
Straßendeckensanierung durch Oberflächenbehandlung, 
Straßenbau Kreisstraßen
Die Zustimmung zur Auftragserteilung auf das Angebot der 
Firma Gerhard Herbers GmbH, 39365 Harbke zu einer Brut-
toangebotssumme in Höhe von 291.256,47 € wird erteilt.
BV/0881/2023
Beschluss: VGA 108-2023

Öffentliche Ausschreibung gem. VOB/A
Randstreifenbefestigung im Bereich Zerbst/Anhalt, Stra-
ßenbau Kreisstraßen K 1250 – Deetz bis Brücke Zollmüh-
le/ K 1246 – Lindau bis Buhlendorf
Die Zustimmung zur Auftragserteilung auf das Angebot der 
Firma Mainka GmbH Straßenunterhaltung, 15378 Rüdersdorf 
bei Berlin/ OT Hennickendorf zu einer Bruttoangebotssumme 
in Höhe von 205.280,64 € wird erteilt.
BV/0882/2023
Beschluss: VGA 109-2023

Bekanntmachung des Landkreises 
Anhalt-Bitterfeld

Beschlüsse der beschließenden Ausschüsse  
des Kreistages Anhalt-Bitterfeld

Vergabeausschuss am 23.10.2023
Öffentliche Ausschreibung gem. UVgO
Aktivierung mit Nettoverweildauer für leistungsberechtig-
te Bürger am Standort Bitterfeld
Die Zustimmung zur Auftragserteilung auf das Angebot der 
gsm Gmbh aus Kiel wird erteilt. Vor einer geplanten Optionie-
rung ist der Vergabeausschuss zu beteiligen.
BV/0874/2023
Beschluss: VGA 104-2023

Öffentliche Ausschreibung gem. UVgO
Maßnahme zur Aktivierung und beruflichen Eingliede-
rung alleinerziehender Leistungsberechtigter am Stand-
ort Bitterfeld
Die Zustimmung zur Auftragserteilung auf das Angebot der 
BBI Bildungs- und Beratungsinstitut GmbH aus Halle wird 
erteilt. Vor einer geplanten Optionierung ist der Vergabeaus-
schuss zu beteiligen.
BV/0875/2023
Beschluss: VGA 105-2023

Öffentliche Ausschreibung gem. UVgO
Maßnahme zur Aktivierung und beruflichen Eingliede-
rung alleinerziehender Leistungsberechtigter am Stand-
ort Köthen
Die Zustimmung zur Auftragserteilung auf das Angebot der 
BBI Bildungs- und Beratungsinstitut GmbH aus Halle wird er-
teilt. 

Inhaltsverzeichnis

Bekanntmachung des Landkreises Anhalt-Bitterfeld
+ Beschlüsse der beschließenden Ausschüsse des Kreistages Anhalt-Bitterfeld

Bekanntmachung der Kreissparkasse Anhalt-Bitterfeld
+ Jahresbilanz 2022

Bekanntmachung des Zweckverbandes Goitzsche
+ Beschlüsse der Verbandsversammlung vom 11.10.2023

Bekanntmachung des Abwasserzweckverbandes Raguhn-Zörbig
+ Verbandsversammlung 02 2023

Bekanntmachung des Abwasserzweckverbandes Aken (Elbe)
+ Verbandsversammlung am 28. November 2023

Bekanntmachung des Zweckverbandes für Wasserversorgung und Abwasserbehandlung Gräfenhainichen
+ Hinweisbekanntmachung

Jahrgang 17 | Ausgabe 22 Freitag, den 24. November 2023

Amtsblatt für den
Landkreis Anhalt-Bitterfeld



29 24. November 2023 LANDKREIS ANHALT-BITTERFELD

TOP 07 Diskussion und Beschlussfassung Gebührenkalku-
lation 2024 – 2026 KG Raguhn

TOP 08 Diskussion und Beschlussfassung der Neufassung 
der Gebührensatzung

TOP 09 Diskussion und Beschlussfassung zum Wirtschafts-
plan 2024

TOP 10 Betriebliche Informationen
TOP 11 Sonstiges
TOP 12 Anfragen der Verbandsmitglieder
II. Nichtöffentlicher Teil
TOP 13 Finanzangelegenheiten
TOP 14 Rechtsangelegenheiten
TOP 15 Personalangelegenheiten

Zörbig, den 01.12.2023

gez. Dorn
Vorsitzender der Verbandsversammlung
AZV Raguhn – Zörbig

Bekanntmachung des  
Abwasserzweckverbandes Aken (Elbe)

Verbandsversammlung am 28. November 2023

EINLADUNG
zur 72. Verbandsversammlung des Abwasserzweckverban-
des Aken (Elbe)
am 28. November 2023 um 18:00 Uhr
in den Ratssaal des Rathauses Aken, Markt 11 in 06385 Aken 
(Elbe).

TAGESORDNUNG
A Öffentlicher Teil
1. Eröffnung und Begrüßung der Mitglieder durch den Vor-

sitzenden
2. Feststellung der Beschlussfähigkeit
3. Beschluss der Tagesordnung – öffentlicher Teil
4. Entscheidung über Einwände zum Protokoll AZV-363/23 

vom 07.09.2023 sowie Feststellung des Protokolls – öf-
fentlicher Teil

5. Beschluss zum Jahresabschluss 2022
6. Beschluss zentrale Erschließung der Ortslagen Würflau 

und Sibbesdorf
7. Beschluss zum Wirtschaftsplan 2024
8. Bericht des Verbandsgeschäftsführers – öffentlicher Teil
9. Anfragen / Anregungen – öffentlicher Art
B Nichtöffentlicher Teil
10. Beschluss der Tagesordnung – nichtöffentlicher Teil
11. Entscheidung über Einwände zum Protokoll AZV-363/23 

vom 07.09.2023 sowie Feststellung des Protokolls – 
nichtöffentlicher Teil

12. Beschluss zum Anstellungsvertrag Verbandsgeschäfts-
führer ab 01.01.2024

13. Bericht des Verbandsgeschäftsführers – nicht öffentli-
cher Teil

14. Anfragen / Anregungen – nicht öffentlicher Art
15. Schließung der Sitzung

gez. Müller
Vorsitzender der Verbandsversammlung des Abwasser-
zweckverbandes Aken (Elbe)

Bekanntmachung der Kreissparkasse  
Anhalt-Bitterfeld

Jahresbilanz 2022

Der bestätigte Jahresabschluss per 31.12.2022 der Kreis-
sparkasse Anhalt-Bitterfeld wurde am 02.11.2023 im Unter-
nehmensregister unter dem Bereich Rechnungslegung / Fi-
nanzberichte veröffentlicht.
Ein Aushang der Jahresbilanz 2022 befindet sich in der 
Hauptgeschäftsstelle Bitterfeld-Wolfen, OT Bitterfeld, Linden-
straße 27.

Kreissparkasse Anhalt-Bitterfeld
Der Vorstand
gez. Klatte gez. Koß

Bekanntmachung des  
Zweckverbandes Goitzsche

Beschlüsse der Verbandsversammlung  
vom 11.10.2023

Beschluss Nr. 6/2023
Beschluss über den Vertragsabschluss Umsetzung Park-
raummanagement
Die Verbandsversammlung beschließt den Vertragsentwurf 
zur Umstellung des Parkraummanagements mit dem Ver-
tragspartner Peter Park System GmbH, Belanstraße 71 a, 
81541 München.

Beschluss Nr. 7/2023
Beschluss über den Verkauf von Grundstücken in der Ge-
markung Pouch, Flur 2, Flurstück 2018 und Flur 7, Flur-
stück 340 an die Gemeinde Muldestausee
Der Beschlussantrag wurde angenommen.

Muldestausee, 03.11.2023

gez. Lars-Jörn Zimmer
Vorsitzender der Verbandsversammlung

Bekanntmachung des  
Abwasserzweckverbandes  
Raguhn-Zörbig

Verbandsversammlung 02 2023

Termin: 05.12.2023
Uhrzeit: 17:00 Uhr
Ort: Sitzungssaal der Feuerwehr der Stadt Zörbig, 

Feuerwehrstraße 7, Zörbig

Tagesordnung der Verbandsversammlung
I. Öffentlicher Teil
TOP 01 Eröffnung und Begrüßung
TOP 02 Feststellung der ordnungsgemäßen Einladung und 

der Beschlussfähigkeit
TOP 03 Bestätigung der Tagesordnung
TOP 04 Genehmigung der Niederschrift vom 05.09.2023
TOP 05 Diskussion und Beschlussfassung der Zweckver-

einbarung zwischen AZV Raguhn- Zörbig und TZV 
Zörbig

TOP 06 Diskussion und Beschlussfassung Gebührenkalku-
lation 2024 – 2026 KG Zörbig



30 24. November 2023LANDKREIS ANHALT-BITTERFELD

Bekanntmachung des Zweckverbandes  
für Wasserversorgung und Abwasserbehandlung Gräfenhainichen

Hinweisbekanntmachung

Mit Datum vom 27.11.2023 wird auf der Internetseite des 
Zweckverbandes für Wasserversorgung und Abwasserbe-
handlung Gräfenhainichen (ZWAG) unter der Internetadresse 
www.zwag-ghc.de folgende Bekanntmachung veröffentlicht:
„Einladung und Tagesordnung zur Verbandsversammlung 
des ZWAG am 7.12.2023“

Für weitere Rückfragen und Informationen steht Ihnen der 
ZWAG gern zur Verfügung.

gez. Kolander
Verbandsgeschäftsführer

Ende amtlicher Teil


